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3. Podatek może być również płacony za okresy tygod ­
niowe, miesięczne lub roczne, jeżeli podatnik złoży taki 
wniosek w chwili powstania po raz pierwszy obowiązku 
podatkowego, według następujących stawek: 

Poz. Okres Kwota podatku 
1 2 3 

1 tydz i eń 15 zł 

2 miesiąc 50 zł 

3 rok 480 zł 

4. Obowiązek podatkowy powstaje z chwi lą wjazdu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej pojazdu, o którym mo­
wa w ust. 1, a w wypadku gdy pojazd wjechał na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bez ładunku - z chwilą wyjazdu 
z terytorium z ładunkiem. 

§ 2. Zwalnia s ię od podatku usługi międzynarodowego 
przewozu drogowego wykonywane następującymi pojaz­
dami: 

1) samochodami osobowymi i kempingowymi, 

2) samochodami służb specjalnych, takimi jak: straży poża­
rnej , pogotowia ratunkowego i techn icznego, służby 
więziennej, a także samochodami urzędów celnych, 

3) samochodami przedstawicielstw dyplomatycznych 
i urzędów konsularnych państw obcych pod warunkiem 
wzajemności oraz misj i specjalnych i organizacji mię ­

dzynarodowych korzystających z immunitetów i przywi ­
lejów dyplomatycznych, 

4) pojazdami innymi niż wymienione w pkt 1- 3, których 
dopuszczalna ładowność wraz z przyczepą nie prze­
kracza 1 500 kg . 

§ 3. 1. Urząd celny obowiązany jest do poboru podatku 
oraz do jego wpłaty na rachunek urzędu skarbowego, właś­
ciwego ze względu na siedz i bę urzędu celnego, za okresy 
pięciodniowe, w terminie do siedmiu dni po upływie każdego 
okresu . 

2. Urząd celny wydaje pokwitowan ie zapłaty podatku . 

§ 4. Rozporządzen i e wchodzi w życ ie z dniem 1 lipca 
1995 r. 

Min ister Finansów: G. W. Kołodko 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 czerwca 1995 r. 

w sprawie proporcji podziału między banki regionalne obligacji restrukturyzacyjnych na restrukturyzację 
wierzytelności zrzeszonych w nich banków spółdzielczych. 

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 24 czerwca 
1994 r. o restrukturyzacji banków spółdzielczych i Banku 
Gospodarki Żywnościowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się następujące proporcje podziału 296 180 
sztuk obligacji restrukturyzacyjnych serii D, o których mowa 
w § 2 rozporządzen ia Ministra Finansów z dnia 16 listopada 
1994 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia 
banków, którym przekazane zostaną obligacje skarbowe, 
oraz podziału kwoty przeznaczonej w ustawie budżetowej na 
zwiększenie funduszy własnych i rezerw banków (Dz. U. Nr 
122, poz. 595) , zwanych dalej " obligacjami" , o wartości 
nominalnej w dniu emisji 296180000 zł, między banki 
regionalne oraz banki pełniące funkcje banków regionalnych 
w rozumieniu ustawy z dn ia 24 czerwca 1994 r. o restruk ­
turyzacji banków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żyw­
nościowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, 
poz. 369) , zwanych dalej " bankami regionalnymi": 

1) 251 180 sztuk obligacji na restrukturyzację w ierzytelno­
ści banków spółdzielczych zrzeszonych w bankach 
regionalnych, 

2) 45000 sztuk obligacji na zwiększen i e kapitału rezer ­
wowego banków regionalnych . 

§ 2. 1. Z liczby obl igacj i, o której mowa w § 1 pkt 1, 
wydziela się 20% rezerwę na wyrównanie proporcji rozdziału 
obl igacj i pom iędzy poszczególne banki reg ionalne. 

2. Podział obligacj i na restrukturyzację wierzytelności 
banków spółdzielczych zrzeszonych w bankach regional ­
nych następuje wstępn i e według proporcji określonych 
w ust. 3, a ostateczny podział - według zasad określonych 

w ust. 4 i w § 3. 

3. Wstępne przekazanie obligacji następuje proporc­
jonalnie do kwot wierzytelnośc i banków spółdzielczych 
zrzeszonych w bankach regionalnych - zaliczonych, zgod-
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nie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach przez 
Prezesa Narodowego Banku Polskiego, do należności wątp­
liwych i straconych, według ich stanu na dzień 31 grudnia 
1993 r. - wykazanych w sprawozdaniach finansowych tych 
banków spółdzielczych , zbadanych w trybie określonym 
odrębnymi przepisami. Zaliczka wynosi 40% kwoty wierzy­
telności . 

4. Uzupełniający podział obligacji między banki regio­
nalne następuje proporcjonalnie do całkowitych kwot wie­
rzytelności, o których mowa w ust. 3, posiadanych przez 
banki spółdzielcze zrzeszone w bankach reg ionalnych, po 
ostatecznym ustaleniu ich wielkości w sprawozdaniach fi ­
nansowych tych banków na dzień 31 grudnia 1994 r., 

zbadanych w trybie określonym odrębnymi przepisami. 

§ 3. Podział kwoty rezerwy obligacji, o której mowa 

w § 2 ust. 1, nastąpi nie później niż do dnia 21 kwietnia 
1996 r. między banki regionalne, proporcjonalnie do kwot 
wierzytelności, o których mowa w § 2 ust. 4, według stanu 
tych wierzytelności na dzień 31 grudnia 1994 r., ustalonego 
w sprawozdaniach finansowych zbadanych w trybie okreś­
lonym odrębnymi przepisami. 

§ 4. Obligacje, o których mowa w § 1 pkt 2, zostaną 
rozdzielone między banki regionalne - po 5.000 sztuk dla 
każdego z banków, z przeznaczeniem na zwiększenie ich 
kapitałów rezerwowych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 6 czerwca 1995 r. 

w sprawie podatku akcyzowego od opakowań z tworzyw sztucznych. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 2 i art. 38 ust. 2 pkt 4 
i 5 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 
28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599 oraz z 1994 r. Nr 132, poz. 
670) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się tabelę stawek podatku akcyzowego dla 
opakowań z tworzyw sztucznych: 

1) produkowanych w kraju, stanowiącą załącznik nr 1 do 
rozporządzen ia, 

2) importowanych, stanowiącą załącznik nr 2 do rozporzą­
dzenia. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku akcyzowego opakowa­
nia z tworzyw sztucznych wytwarzane w całości z na­
stępujących surowców: 

1) polietylenu (PE) i polipropylenu (PP) - w części 

odpowia~ającej 90%, 

2) poliwęglanu (PC), polistyrenu (PS), politereftalanu ety­
lenu (PET) - w części odpowiadającej 80% 

kwoty podatku obliczonego według stawek określonych 
w załącznikach do rozporządzenia . . 

2. Zwolnienia od podatku akcyzowego dla importowa­
nych opakowań z tworzyw sztucznych stosuje się w przypad­
ku, gdy importer przedstawi w urzędzie celnym dokument 
stwierdzający, że opakowania te zostały wytworzone z suro­
wców wymienionych w ust. 1. 

§ 3. Zwalnia się od podatku akcyzowego: 

1) opakowania z tworzyw sztucznych dla środków far­
maceutycznych i materiałów medycznych dopuszczo­
nych do obrotu na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 10 października 1991 r. o środkach farmaceutycz­
nych, materiałach medycznych, aptekach, hurtowniach 
i nadzorze farmaceutycznym (Dz. U. Nr 105, poz. 452 
oraz z 1993 r. Nr 16, poz. 68 i Nr 47, poz. 211), 

2) opakowania z tworzyw sztucznych produkowane przez 
zakłady pracy chronionej . 

§ 4. W przypadku gdy producent opakowań z tworzyw 
sztucznych zużywa je do pakowania (rozlewania) wyrobów 
gotowych, obowiązek podatkowy w podatku akcyzowym 
powstaje w momentach określonych wart. 6 ust. 1 i 4 ustawy 
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599 oraz z 1994 r. Nr 132, poz. 670). 




